SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 786, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DO

RECURSO ADMINISTRATIVO DO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 2020.1902-004SEMEB

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte
– Ceara, torna público o resumo do julgamento do recurso administrativo
das empresas concorrente na licitação REFERENTE AO REGISTRO DE
PREÇOS NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº
2020.1902-004SEMEB, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCO-
LAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE – CE. Resumo: “Conhecer o Recurso Administrativo apresentado
pela recorrente e no mérito DAR PROVIMENTO TOTAL, ao recurso da em-
presa JANEL JOSÉ SOARES CORDEIRO-ME, e reformar a decisão inicial
da Comissão Permanente de Licitação o qual declarou inabilitada do certame
licitatório, e declarar habilitada.”. O relatório da análise dos recursos na ín-
tegra e de forma detalhada encontra-se disponível no site do TCE – Tribunal
de Contas do Estado do Ceara, no sistema eletrônico www.portaldecompras-
publicas.com.br, bem como, na sede da Comissão de Licitação onde também
se encontram todos os documentos do certame, situado e localizado na Rua
Cel. Joaquim, nº 2121. Limoeiro do Norte - CE, 18 de agosto de 2020, Paulo
Victor Farias Pinheiro – Presidente da Comissão Licitações e Pregões.

DECRETO N.º 227, DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

Declara luto oficial por motivo do falecimento do Sr.
PAULO SÉRGIO EDUARDO PEREIRA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial de 03 (três) dias por motivo do fa-
lecimento, ocorrido no dia de hoje, do Sr. PAULO SÉRGIO EDUARDO
PEREIRA, Segundo Sargento da Polícia Militar do Estado do Ceará, lotado
em Limoeiro do Norte e com 19 anos, 5 meses e 30 dias de serviço dedicados
a gloriosa instituição e zelando pela segurança e bem estar da cidade.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
18 de agosto de 2020.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS

 AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DOS
RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 2020.2702-001SEMEB
A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte
– Ceara, torna público o resultado do julgamento dos recursos administra-
tivos das empresas concorrentes na licitação REFERENTE AO REGISTRO
DE PREÇOS NA MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA
Nº2020.2702-001SEMEB, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS,
MERCADORIAS E GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ES-
COLAR DO DECORRENTE ANO DE 2020, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. O re-
latório da análise dos recursos na íntegra e de forma detalhada encontra-se
disponível no site do TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceara, no sis-
tema eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como, na sede
da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os documentos
do certame, situado e localizado na Rua Cel. Joaquim, nº 2121. Limoeiro do
Norte - CE, 18 de agosto de 2020, Paulo Victor Farias Pinheiro – Presidente
da Comissão Licitações e Pregões.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 786, de 19 de agosto de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 786, de 19 de agosto de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-08-19T07:30:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313